OFERTA DE TRABALHO

Seleção de técnicos para lecionação de Atividades de Enriquecimento Curricular no

Agrupamento de Escola Caranguejeira – Santa Catarina da Serra

De acordo com o previsto no Decreto-Lei n.º 169/2015 de 24 de agosto torna-se público que

está aberto o processo de recrutamento de profissionais para assegurar as Atividades de

Enriquecimento Curricular nas escolas do 1.º ciclo do Agrupamento de Escolas de

Caranguejeira–Santa Catarina da Serra na modalidade de contrato de trabalho em funções

públicas a termo resolutivo certo a tempo parcial, nas áreas abaixo indicadas:

Atividade Nº de

ofertas

Nº de horas semanais

Expressão Musical/ Dramática e Dança 1 11

As candidaturas são formalizadas através da aplicação da DGAE  https://sigrhe.dgae.mec.pt

O prazo de candidatura é de 3 dias úteis seguintes à data de introdução da oferta de trabalho

na aplicação informática. Os requisitos de seleção e os critérios associados à oferta podem

ser consultados na página do Agrupamento http://aecscs.weebly.com

Caranguejeira, 17 de março de 2022

Rui Alexandre Vieira

Diretor AECSCS

Rua Carlos J. Moreira 101

2420 -115 Caranguejeira

aecscs.weebly.com

https://sigrhe.dgae.mec.pt/
http://aecscs.weebly.com/